
2023 
Programmets femte år har varit innehållsrik, minst sagt. Vi 
har träffat medarbetare i samtliga stift, genomfört semina-
rier, konferenser och utbildningar. Vi medverkade med flera 
programpunkter i Svenska kyrkans program under Alme- 
dalsveckan och vi var utställare under Kyrkomötet.  
Samarbetet med bland annat studieförbundet Sensus har 
fördjupats och vi har genomfört två konferenser med vän-
nerna i NOCA/Nordic Church Alliance, nätverket som lyfter 
de lutherska kyrkornas engagemang i demokratifrågor. Allt 
väldigt roligt, givande och utvecklande och det tar vi med 
oss in i 2024, som blir programmets Broår. 
 
Broåret 2024 
Programmets arbetar på under hela 2024, dock utan att 
utveckla allt för mycket ny verksamhet. Tillsammans med 
vår operativa grupp konsoliderar vi bland annat de utbild-
ningar och de material som tagits fram genom åren för 
vidare spridning i kyrkans organisation. Dessutom skriver vi 
tillsammans med programmets Taktiska grupp på ett förslag 
till insatser och organisation under 2024 och åren därefter.  
  
Program-rapporter 
I oktober presenterade konsultföretaget Ramboll sin rapport 
om program-initiativet. I början av januari är vi i samord-
ningsfunktionen klara med vår. Det har varit och är på 
många sätt en omtumlande tid. Mer än någonsin behövs alla 
goda krafter som vill värna hopp, medmänsklighet och en 
respektfull debatt.   
Därför vill vi också framhäva vikten av att ta tillvara vunnen 
kunskap och arbetssätt och att fortsätta diskussionen inom 
Svenska kyrkan om vilken kyrka vi vill vara i ett förändrat 
samhällsklimat. 

16/1: En kyrka för Tillit och Demokrati?! 
Den 16/1 -2024 samlar vi ihop lärdomar, erfarenheter och 
tankar om programmet tillsammans med representanter 
för stiftsledningarna och Kyrkokansliet. Konferensen hålls i 
Stockholms Domkyrkoförsamling. Moderator är domprost 
Jonas Eek.
 
Anmäl dig till kursen MR, demokrati & teologi 
17- 18/1 - 2024 erbjuder vi ett dygns fördjupande 
utbildning i ”Mänskliga rättigheter, demokrati och teologi”. 
Utbildningen ges tillsammans med Uppsala universitet, 
ansvarig är Elena Namli, professor i teologisk etik. Alla 
intresserade är välkomna. Anmälan görs till Hanna Karpmyr: 
hanna.karpmyr@svenskakyrkan.se. Vi ses på Uppsala stift!

Mailadress: tillitochdemokrati@svenskakyrkan.se. (Till exempel om att få nyhetsbrevet.)  
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/tillitochdemokrati

SoHå: Nyhetsbrev december 2023 
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Utbildningskatalogen  
På programmets hemsida samlar vi både interaktiva digitala 
utbildningar och inspelade föreläsningar.  
Här finns även samtalsmaterial och handledningsdokument. 

Noca-möte i Helsingfors mars.  

Om MR, demokrati och teologi 17-18/1. 

Mina Dennert på lärande-konferen-
sen i oktober i Stockholm.

Anna Sanne, om Lokal demokrati i  
Almedalen i juni.  

Christer Mattsson, ÄB Martin Modéus 
och Marie Demker om Oenighetens  
gemenskap i Almedalen i juni.  

God Jul önskar medarbetarna i programmet! 
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